Interficciones. Causa. Quod ad hereticos donatistis interfecerunt quosdam presbyterum catholicum nomine Restitutum, quosdam vero alii presbyteri secum innocenti verberantes eius effoderunt oculi, et digitum perciderunt: propter quod sceleratum duci fuisse ad comitem Marcellinum: verberibus fustigati, rei veritate sunt confessi. Sed quod Augustinus timebat ne propter talia scelera interficerent, ideo rogat prefatum comitem vt eos non interficiat: licet possit hoc sub dissimulatione transire, cum non fuerunt a clericis accusati, sed a notariis quoz interest, presentare, unde rogat eum vt in notariis de iudicium, vel alicui tali de iudicium operi, vt eoz audacia referret: et mala qz fecerunt, saluare valeat emendare, et Restitutum, proprium nomen.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

Interficciones illos clericos partis donati quos de hyponesi ciuitate ad iudicium pro facis eorum publice discipline causa deduxerat, a sua nobilitate comperit auditos, et plurimos eorum de homicidio quod in Restitutum presbyterum catholicum commiserunt, et de cede Innocentij alterius catholici presbyteri, atqz de oculis eius effosso, et de digito percussio fuisse nem. j. e. cum homo. l. y.

partio admitti potest, et sic quod in talibus circumstantiis sit licitum licet sit peccatum vbi agitur de conuersione alicuius ad fidem, et sic non obstat. j. q. ij. q. 3o.

Alii qd scriptura dicitur qd vindicta est inferenda zelo iustitiae, et non amore vindicte, et non ut odium exerceretur, sed ut prauitas corrigatur, sed cum vindicta quandoqz inferatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

Quod autem hoc persequatur damnum rerum, quoad flagellus, et quandoqz ipsa morte: querit an peccet iudex vel minister reos occidendo.

hoc a Confessos. Cotam laico. et sic est contra. extra de iudi. ar. si clerici. in fine. sed isti propter heresim sunt facti de foto eius.

b Sollicitudo. quia eos accusauerat. licet non ex no mine: unde tunc qd' effert reus motus ipsorum: vt. i. ea. vnum. in fine.

c Non factas. Ar. qd' in criminibus pot' iudex penam reperiare. Ar. qu. contra. ij. q. iij. §. norandum.

d Interitu. ar. qd' iudex fecula ris potest corrigere clericos incoorribiles: vt. i. cod. si audierit. extra de sent. exco. perpendimus.

e Sed illorum. C. iudicium.

f Notarius. id est officarius qd' deferunt crimina iudicibus: vt. i. q. iij. §. aliquando. sicut testes synodales deferunt crimina episcopis. xxxv. q. vi. episcopos.

g Seruorum. id est quas patium tur serui dei.

h Et nulla parte composita trunca. n. §. q. v. ar. est in iusta. contra. sed hic de corrigibilibus: tui non.

i Dñatio. no. iudices posse remittere penam. sic. q. iij. inno. c. h. §. Succedere. i. iras.

l Inquisitione. id est p inquisitionem criminum.

m Et a magis. Ar. magistri non incidunt in canone verberando clericos causa disciplinae. e. §. de sen. exco. super eo. dñ tamē no nimis feruāt in eos: vt. ff. ad leges aq. i. p. ceceptus. quib' aut liceat a los castigare. habes. §. e. a. iij. Quo ita. vñ. qd' i. sicut. datur autē ista potestas patri in filium clericū quousq' sacri ordinē re-

cepert: licet tamen ordo non liberet a patria potestate. vt. i. iij. disti. si seruus. §. vnde maior. §. pater h3 magister in discipulū. qd' pater in filiū: cū mag' adhuc post ordinē h3 eū in pāte. p illā decre. sup eo. e. e. cum voluntate.

n Ab episc. Non in manib' ppijs hoc facere pot. vt lxxvi. disti. non liceat. nec per laicos pot' hoc facere. sed per clericū: vt. §. de sen. exco. vnteritatio. Et sic ergo hic arg. qd' iudex ecclesiasticus virgine potest punire. et qd' clericū virgine potest puniri: vt. v. qd' v. illi qui. z. xij. dist. cū deat. §. o.

o Ena. et. Quibus. Quidam catholici scelerum atrocitate comoti indicabant donationes interfectis: dos qd' homicidii z cadē commiserunt in restitutiā z innocentium catholicos sacerdotēs. S3 August. scribit comiti marcelliano. rogā eum vt non interficiat eos. nū ppter conscientia suā. nū ppter mansuetudinem ecclesie commendantā: sed imponat eis aliam penā. que quāscūq' fuerit nullūma re putabitur diuino: p pena sanguinis non rogetur.

p Pena. hiebi dicitur qd' ppter tria parcendū sit istio: tum quia videt ecclesia lesam habere conscientiam si ad denunciationē suam ibi occidantur. tū ppter spē correctionis. tū ppter mansuetudinem ecclesie.

q Transactio. Ar. qd' executio sententie in causa civilī vel criminali differenda est. qd' iij. cū apd. Ar. contra. §. q. i. sicut.

r Quin solus. Ar. qd' rogat donationem suppliciter statur pot' ne qdā hē-

a magister artū liberalium et ab ipsis parentib' adhibet: et sepe i iudicijs solet ab episc' adhiberi: Noli ergo atrocius vindicare qd' leu' inquirendi qd' puniēdi maior necessitas ē: ad hoc ei z mitissimi hoies facti' admittum diligenter atq' instātē examinare debent. vt quibus parcant inueniant.

Idem Marcelliano.

C Preter supplicium mortis rei sunt puniendi.

o Ena' illorum q'uis de tantis sceleribus cofessum rogo te vt preter supplicium mortis sit. z propter conscientiam nostram. et propter catholicam mansuetudinem comedanda. Ipse enim fructus ad nos peruenit confessionis illoz. q' inuenit catholica ecclesia vbi erga atrocissimos inimicos seruet atq' exhi beat lenitatē. in tanta quippe crudelitate quecūq' pter sanguinē vindicta pcesserit. magna lenitas apparebit. Et si modo quibusdāz vestris illa atrocitate commotis videtur indignū. z quasi dissolutionis et negligētie simile: tractis tamen motibus animoz. q' recentibus factis solēt turbulentiū excitari. egregie luculentra bonitas apparebit.

Idem Donato.

C Quā prohibēdi sunt a malo. et cogendi ad bonum.

o Num solū est qd' i tua iustitia pertimescim' : ne forte qm quicquid mali contra christianam societatem ab hominibus impijs ingratissq' committitur. pfecto grauius est: et atrocius. qd' si in alios committatur: tu quoq' p immanitate facinorū. ac nō potius

Episcus nec per laicum debet clericos

De hoc etiam not. §. qd' vñ. hie a qd' duo. in glo. vir: sic tamen me et.

Ar. qd' executio sententie in causa civilī vel criminali differenda est. qd' iij. cū apd. Ar. contra. §. q. i. sicut.

reticos captos occidat, quos occidi timebat: eo q' gra-
uis contra supplicios committitur q' contra alios: sed
alio dignis supplicijs coercantur, vt de iuis peccatis
valeant penitere. alioquin ecclesia operam non exhibe-
bit: vt tales heretici capiant: quo coperto licentius contra
ecclesiam iustitiam.

a. per operam
nostra. Id est per
querelas nostras
z est hic argu. q' si
iudex suspedit alle-
quem ad querelas
clera, q' clericus
non possit pmouez-
ri: vt. s. ca. prior. et
de peni. dist. i. pe-
niculose. z et de ex-
cessu. prela. ex lite-
ria. argu. contra. s.
q. ij. maximianus.
et. s. ca. non vos. et
fi. de ho. lib. qui cu
malor. s. i. z est ex-
pressu' extra de ho-
micid. postulasti. c.
tua.

b. Occidi. Arg.
est hic p' d'us. qui
dicit q' clericus de-
beat pot' punire:
re se occidi: q' ip-
se occidat: vt dist. i.
e. q. i. in pun. 7.

Intel-

lige er-

go cum

hoc ca.

ser. cu

hoc ca.

q' n' ra-

lescape

eo q' per

ipsum et

re pol-

sumus:

no debe-

re eos

m' eos

interf-

ere: vt

re possit

peccata

h' st. et

que commiserant.

hoc no.

si vere

aliter

cum

illa fa-

ccident

eos punire

volue-

rit. officii

dilectio-

nis contra

eos exer-

dicia i-

feram?

fm L.

hoc cum

multipli-

ter hostes.

Secun-

da ibi: No

vobis.

c. Et h'ca. Ma-

trinum em

presbant

sibi auxilium. s. ca.

principes.

Ro. ii.

q. d. siue

per verba

siue per

pecunia. si

ue alio modo,

non

refert. sic. s. ca. qd.

iii. ca. videlicet. 3o.

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Intel-
lige er-
go cum
hoc ca.
ser. cu
hoc ca.
q' n' ra-
lescape
eo q' per
ipsum et
re pol-
sumus:
no debe-
re eos
m' eos
interf-
ere: vt
re possit
peccata
h' st. et
que commiserant.
hoc no.
si vere
aliter
cum
illa fa-
ccident
eos punire
volue-
rit. officii
dilectio-
nis contra
eos exer-
dicia i-
feram?

Quid ergo. **Causa.** Hoc capitulum diuiditur in
duas partes. In prima parte redarguit Hieron.
quosdam qui dicebant deum fuisse crudellem, rigidum,
et craenum: quia in diluuiio genus deiecit humanu' so-
domam z gomorram subuertit: q' p' nos in flumib' iud-

terrentibus debere qui timet,
ita dilectione iusti sunt time-
ntibus debere qui terret. Nihil
capiditate nocedi fiat, sed om-
nia consulendi charitate: z ni-
hil fiat immaniter, nihil inhu-
maniter. Ira formidet vitio
cognitoris, vt nec intercessoris
religio cōtēnatur: q' z plece-
do z ignoscēdo hoc solū bene-
agitur, vt vita hominum conser-
uetur. **Q** si tanta est peruer-
sitas et impietas, vt corrigē-
dis reis nec disciplina nec ve-
nie remedia suffraget, ab om-
ni tamen intentione atq' cōscie-
ntia quā deus ceruit, siue seue-
ritate, siue lenitate, nō nisi offi-
cium dilectionis impletur.

C Palca.
De tri intelligendū est
de illis quos presentia
supplicia in melius cōuertit:
non de illis qui obstinati sunt
in malo: qui si semp vixerent,
semper peccaret: quoru' pena
hic incipit, z in eternū durabit.

A tem Hieronim' in Nam
prophetam.

C Inipientiarum nomul-
u puniuntur, ne in eternū fla-
gelentur.

Quid ergo (ait) contra do-
minū cogitatio: ipe est
qui creauit mundū, z consum-
mationē eius faciet. **Q** si vo-
bis videtur crudelis z rigidus
z cruetus q' in diluuiio genus
deiecit humanū: super Sodo-
mam z Gomorram ignē z sul-
phur pluit: **E**z p' nos submer-
sit fluctibus: israelitarū cada-
uera p'strauit in eremo: scito-
te eum ideo ad presens reddi-
dit supplicia ne in eternū pu-
niret. **L**erte aut vera sūt que
prophete loquuntur aut fal-
sa. Si vera sunt que de seueri-

deserto p'strauit
deserto: q' ideo
deus hec fecit in vi-
ra p'nti, ne inter-
num punirent. q's
probat vno argu-
mento conuictio, di-
cens: ea que p'p'he-
te dixerunt, aut ve-
ra sūt: aut falsa. Si
vera sūt, ergo om-
nia vita non punien-
tur: quia p'p'he-
ta dicit: Non iudi-
cabit deus bis in di-
uisum. Si non falsa
sūt, ergo z fallax
est q' dicitur: Nō
confurget duplex
tribulatio: et deus
que sūt in lege scri-
pta nō fecit. q' fal-
sa sūt dicere ne-
phas est: ergo qui
puniti sūt, iterum
nō punientur. In
scōs parte q' reb'at
q' Hiero. si ch'p'ha-
nus de p'ntis in
adulteris decollet
aut postea punietur
aut non: si puni-
entur, ergo fallax
est q' dicitur: Nō
iudicabit deus bis
in idipsum. Si non
punitur, optare de-
bet adulter vt be-
ni pena capitis em-
ter eternos crucia-
tus. **Q**d quod 'bie-
ronim' respondet
dicens q' deus sit
mensuras suppli-
cium: z si quis in
vita p'ntis non
est: sufficienter pu-
niatur, iterum pu-
nietur. alioquin nō
debet iterum puni-
ri: vt ille qui ma-
ledixerat fratri, et
q' leuis culpa eius
presenti supplicio
est cōpensata. **S**pi-
tuerant, sed p'p'he-
p'ete. Sequēdo ca-
p'at.

e. q' puniret. **E**rgo
hoc de peniten-
tibus tārum: vt i.

do q̄ malus: quia mal⁹ credit se me: reri per hoc.
a ¶ Cauendi. id est quia cauere volunus ne aliquis nos ledat.
b ¶ Semetipso. dicitur: vnde dicitur: quilibet peccatū sibi moibi faciat electe primo molynam: deinde q̄q̄ fa: proximo. de penit. dicitur. iij. capi. qui vult. vide postum mihi cōsultare cum damno alteri? vt ff. ad legem aquil. si quis famo. argu. mentū contra. xij. questio. ij. p̄mij. et. ij. q̄one. iij. si q̄o vero.
c ¶ Exceptus. argu. q̄ persona ad quā loquitur. nō intelligitur. exceptus in generali fermonone: vt ff. de p̄ner per gnouibus. paulus. sententia. §. vi. Item argu. quoms. me. capio. q̄ quid xxi. di. non excipitur. intel. ligatur in dudi: vt §. i. v. distin. si euan gelica. et extra de iure patro. ex litem. Item est hic argu. q̄ id quod de vno dicitur. de omnibus alijs intelligendum est: vt ij. q̄de. j. multa. z. §. di. sim. iij. de iur. z. di. sim. v. ad eius. Itē argu. q̄ verbū in definitio prolatum generaliter intelligendum est: vt. xxi. q̄. i. q̄ si dominicir.
d ¶ A dicitur. p̄missus dicebat q̄ iudas: alij similes qui fe pro peccato interinunt. debeāt martyres repuar: rivo q̄ puniant in se quod doli com mite. Et respon det Augustinus hoc non esse verum q̄ non debent marty res reputari q̄ col lū sibi ligauerunt. z quod dicitur ibi. Abiq̄ eo inclusue teneat. id est nec

tamen non solum Chulsi. ve rumetiam sue mortis reus fi niuit hanc vitā: quia licet pro pter scelus. alio tamen suo sce lere mortuus est. cur autē ho mo qui nihil mali fecit sibi ma lesfaciat. z seipsum interficien do hominem interficiat inno centem. ne alium pariatu no centem: atq̄ in se perpetret peccatum propulum. ne in eo perpetretur alienum? Item in sanctis: canonicisq̄ libris no bis nūq̄ diuinitus preceptus permissum ve reperiri potest vt vel ipsius adipiscende im mortalitatis. vel ipsius mali cauendi: curandve causa no bismetipsis nece inferamus. Nam prohibitos nos esse in telligendū est vbi lex ait: Non occides. p̄sertim quia non addidit. proximum tuum: si cut falsum testimonium cum vetaret: falsum (inquit) testi monium non dices aduersus proximum tuum. nec ideo tamen si aduersus seipm̄ quisq̄ falsum testimonium dixerit. ab hoc fe putauerit crimine alienum: quontam regulam di ligendi proximum. a semetip so acceptit: quoniam quidem scriptum est: Diliges proxi mum tuū sicut teipsum. Por ro si falsi testimonij. non mi nus reus est qui de seipso fal sum faterur. q̄ si aduersus pxi mum hoc faceret: cum in eo precepto quo falsum testimo nium prohibetur. aduersus proximum prohibeatur: pos sitq̄ non recte intelligentibus videri non esse prohibitum vt aduersus seipsum quisq̄ fal sus testis existat: quanto ma gis intelligendum est non lice re homini seipsum occidere: cū in eo quod scriptum est. Non occides. nihil deinde addito: nec ipse vtq̄ cui precipitur. in telligatur exceptus.
Item: nō occides. nec te. nec

alterum. Nec enim qui se occi dit. aliud q̄ hominem occidit. Quasdam vero exceptiones eadem ipsa diuina fecit autho ritas vt nō liceat hominē oc cidit: sed his exceptis q̄s deus occidi iubet: siue data lege. si ue ad personam pro tempore expressa iussione. Nam qui occidit. ipse ministerium p̄ebet tubēti. sicut adnūcūlum gla dius est vtēti. et ideo nequaq̄ contra hoc preceptū fecerunt quo dictum est. Non occides. q̄ deo authore bella gesserūt: aut personam gerentes publi ce potestatis. secundum ius le gis. hoc est iustissime rationis imperiū. sceleratos morte pu nuerunt. Et Abrahāam non solum non est culpa tus crudelitaris crimine: verumetiam laudatus est nomine pietatis q̄ voluit filium nequaq̄ sce lerate sed obediēter occidere. Et merito queritur vtrum pro iussu dei habēdum sit q̄ Iepse filiam que occurrit patri. occidit: cum id vouisset immolaturum quod ei victori redeunti de p̄e fatur q̄ seipsum cum hostibus ruina domus op pressit. nisi quia spiritus sanctus latenter hoc ius ferat. qui per illum miracula faciebat. His igitur exceptis quos vel lex iusta ḡraliter. vel ipse fons iustitie deus specialiter iubet occidi. quisquis ho minem vel seipsum vel quēlibet occiderit. homicidij crimine innectitur.
Item: hoc dicimus. hoc asserimus. hoc modis omnibus approbamus. neminem spontaneam mortem sibi inferre debere: velut fugiendo mole stias temporales. ne incidat in perpetuas: neminem propter peccata aliena. ne hoc ipso incipiat habere grauissimum peccatum propulum: neminem propter sua peccata p̄ceterita. que magis in hac vita opus est vt possint penitendo sanari: neminem velut desiderio melioris vite. q̄ post mortem speratur: quia reum sue mortis melior post mortem vita non suscipit.
Item contra Petilianum.
¶ Remota licet sibi in vno infigere.
¶ A dicitur: laqueo tradito: perist: laqueus talibus: dereliquit. hoc ad nos omnino nō pertinet: neq̄ enim veneramur nomine martyrum eos qui sibi collum ligauerunt.
Item Ibero. in bona propheta.
¶ De eodem.

in eo casta.
d ¶ Tu dicitur. Iste dicit Iudam martyre esse. cum penitentia sit vin dita p̄mens in se quod fe commissi se dolo: vt. de pe ni. distin. iij. peni tentia. vnde dice bat. Iudam est cui libet pro peccis suis se occidere.
e ¶ Talibus. si sit verba Augustini. dic talibus. id est malis.
f ¶ Martyrum. §. i. q̄. i. vide. §. x. iij. que hōe. iij. quod autem.
¶ Iste dicit Iudam martyre esse. cum penitentia sit vin dita p̄mens in se quod fe commissi se dolo: vt. de pe ni. distin. iij. peni tentia. vnde dice bat. Iudam est cui libet pro peccis suis se occidere.
¶ Talibus. si sit verba Augustini. dic talibus. id est malis.
¶ Martyrum. §. i. q̄. i. vide. §. x. iij. que hōe. iij. quod autem.

Wesl.

Judi.

vi. f.

Judi.

vi. g.

hominum corrigatur: vt. E. e. prodest. Joan. ap. August. Dacedonius de duobus...

vt. ff. de exhi. re. l. si qd. res. r. C. ad turpil. l. ij. ponit ergo respicitur hic factu vel consuetudo...

vident. Idem. Hominum qd. potius peccat, qui causam matris prebet qd. ille qui occidit.

nam ecclesiasticam munit. Ceterum intra ecclesia pretes necessarie non essent, nisi vt qd non preualent sacerdotes...

Am homo ab hoste occiditur, multum distat vtrum fiat nocedi cupiditate vel iniuste aliquid auferendi...

q. intra ecclesia positi contra fidem et disciplina agunt, rigore principu coterantur: ipsamq. disciplina qua vtilitas ecclesie...

Lairo. Jurē nocturnu licet occidere: sed diurnum non nisi reo se defendat: vt. ff. de homicid. l. i. qd. qd. est peccatum: vt. ff. de homicid. l. i. qd. qd. est peccatum...

Et aliquando qui causa mortis fuit potius in culpa est qd ille qui occidit: velut si quis pias decipiat fidei iussore suu: atq. ille pro stolentia suppliciu lvar. nec tris...

potius. pri. q. vt. qui alioz. d. c. potius. sic magis puniatur confusio...

Regia pias r sacerdotibus defendat auctoritas qd ad diuina confessione pertinet. Et alit oes aliter tute esse no possunt nisi que ad diuina confessionem...

Quod sacerdos efficere docedo non valent, discipline terrote potestas extorqueat.

Accessuosi, parricide, homicide multi apud nos reperuntur: sed aliqui ex illis sacerdotu nolunt admodum...

Principes seculi non nuq. intra eccliam potestatis ad epe culmina tenet vt p. eandē potestate discipli...

Accessuosi, parricide, homicide multi apud nos reperuntur: sed aliqui ex illis sacerdotu nolunt admodum...

foe sine dolo reum criminis no exhibet, pecuniariter puniatur, sed si dolo eum no exhibet, puniatur arbitrio iudicis:

durare, coerceri debent per beatum seculari.

foe sine dolo reum criminis no exhibet, pecuniariter puniatur, sed si dolo eum no exhibet, puniatur arbitrio iudicis:

durare, coerceri debent per beatum seculari.

foe sine dolo reum criminis no exhibet, pecuniariter puniatur, sed si dolo eum no exhibet, puniatur arbitrio iudicis:

durare, coerceri debent per beatum seculari.

foe sine dolo reum criminis no exhibet, pecuniariter puniatur, sed si dolo eum no exhibet, puniatur arbitrio iudicis:

durare, coerceri debent per beatum seculari.

foe sine dolo reum criminis no exhibet, pecuniariter puniatur, sed si dolo eum no exhibet, puniatur arbitrio iudicis:

durare, coerceri debent per beatum seculari.

foe sine dolo reum criminis no exhibet, pecuniariter puniatur, sed si dolo eum no exhibet, puniatur arbitrio iudicis: